

2019（平成31）年度
収 支 予 算 書

自 2019 年 4 月 1 日

至 2020 年 3 月 31 日

公益財団法人 不動産流通推進センター

目 次

2019年度 収支予算書

(1) 正 味 財 産 増 減 予 算 書	1頁
(2) 正味財産増減予算書内訳表	5頁
(3) 正 味 財 産 増 減 予 算 書	9頁
(公益目的事業会計)	
(4) 正 味 財 産 増 減 予 算 書	11頁
(収益事業等会計)	
(5) 正 味 財 産 増 減 予 算 書	13頁
(法 人 会 計)	

正味財産増減予算書

2019年4月1日から2020年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	38,000,000	31,627,000	6,373,000
② 特定資産運用益	92,000,000	80,672,000	11,328,000
信用・指導基金運用益	51,300,000	38,596,000	12,704,000
公益目的事業資金運用益	34,700,000	35,558,000	△ 858,000
準備資産等運用益	6,000,000	6,518,000	△ 518,000
③ 事業収益	661,334,000	635,478,000	25,856,000
調査研究事業収益	145,000,000	133,700,000	11,300,000
登録実務講習事業収益	43,851,000	40,574,000	3,277,000
登録講習事業収益	0	65,000	△ 65,000
宅建マイスター事業収益	17,985,000	27,110,000	△ 9,125,000
不動産基礎研修事業収益	29,662,000	28,800,000	862,000
コンサル試験事業収益	57,750,000	61,600,000	△ 3,850,000
コンサル登録事業収益	35,294,000	36,274,000	△ 980,000
コンサル入門研修事業収益	21,185,000	19,250,000	1,935,000
スペシャリティ講座事業収益	26,905,000	15,188,000	11,717,000
専門士コース事業収益	28,491,000	24,250,000	4,241,000
不動産研修事業収益	500,000	2,000,000	△ 1,500,000
債務保証・助成事業収益	5,000,000	5,000,000	0
出版等事業収益	249,711,000	241,667,000	8,044,000
④ 雑収益	200,000	200,000	0
受取利息	200,000	200,000	0
経 常 収 益 計	791,534,000	747,977,000	43,557,000

※①基本財産運用益と②特定資産運用益の合計

130,000,000

112,299,000

17,701,000

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
(2)経常費用			
① 事業費	791,965,000	773,108,000	18,857,000
役員報酬	27,370,000	27,399,000	△ 29,000
給与手当	213,024,000	213,827,000	△ 803,000
退職給付費用	13,923,000	0	13,923,000
福利厚生費	38,419,000	38,316,000	103,000
研修費	197,000	1,634,000	△ 1,437,000
旅費交通費	16,126,000	18,592,000	△ 2,466,000
通信運搬費	9,474,000	10,901,000	△ 1,427,000
減価償却費	30,458,000	28,634,000	1,824,000
消耗品費	6,072,000	5,207,000	865,000
修繕費	47,000	98,000	△ 51,000
印刷費	20,163,000	19,140,000	1,023,000
光熱水料費	1,153,000	1,153,000	0
賃借料	31,804,000	30,866,000	938,000
保険料	62,000	58,000	4,000
諸謝金	83,618,000	71,423,000	12,195,000
租税公課	10,337,000	4,671,000	5,666,000
会議費	317,000	1,140,000	△ 823,000
支払負担金	639,000	1,645,000	△ 1,006,000
委託費	62,718,000	84,862,000	△ 22,144,000
システム費	53,823,000	44,223,000	9,600,000
広告宣伝費	27,736,000	36,954,000	△ 9,218,000
販売費	26,042,000	22,922,000	3,120,000
売上原価	71,270,000	66,000,000	5,270,000
新聞図書費	513,000	1,091,000	△ 578,000
支払手数料	7,518,000	5,465,000	2,053,000
会場費	33,009,000	28,280,000	4,729,000
支払助成金	3,520,000	5,700,000	△ 2,180,000
雑費	2,513,000	2,807,000	△ 294,000
貸倒引当金繰入	100,000	100,000	0

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
② 管理費	27,797,000	28,099,000	△ 302,000
役員報酬	3,180,000	3,151,000	29,000
給与手当	9,556,000	9,393,000	163,000
退職給付費用	577,000	0	577,000
福利厚生費	1,601,000	1,554,000	47,000
研修費	3,000	2,000	1,000
旅費交通費	2,844,000	2,753,000	91,000
通信運搬費	130,000	140,000	△ 10,000
減価償却費	240,000	196,000	44,000
消耗品費	200,000	164,000	36,000
修繕費	3,000	2,000	1,000
印刷費	2,000	2,000	0
光熱水料費	47,000	47,000	0
賃借料	1,320,000	1,248,000	72,000
保険料	3,000	2,000	1,000
諸謝金	4,327,000	3,793,000	534,000
租税公課	280,000	457,000	△ 177,000
会議費	80,000	80,000	0
渉外費	1,615,000	3,652,000	△ 2,037,000
支払負担金	14,000	55,000	△ 41,000
委託費	87,000	156,000	△ 69,000
システム費	497,000	195,000	302,000
広告宣伝費	18,000	16,000	2,000
新聞図書費	9,000	29,000	△ 20,000
支払手数料	27,000	19,000	8,000
会場費	1,050,000	900,000	150,000
雑費	87,000	93,000	△ 6,000
経 常 費 用 計	819,762,000	801,207,000	18,555,000

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
評価損益調整前当期増減額	△ 28,228,000	△ 53,230,000	25,002,000
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	△ 28,228,000	△ 53,230,000	25,002,000
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 28,228,000	△ 53,230,000	25,002,000
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
法人税等調整額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 28,228,000	△ 53,230,000	25,002,000
一般正味財産期首残高	2,089,967,440	2,143,197,440	△ 53,230,000
一般正味財産期末残高	2,061,739,440	2,089,967,440	△ 28,228,000
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
① 基本財産運用益	0	0	0
② 特定資産運用益	0	0	0
③ 一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	2,702,135,265	2,702,135,265	0
指定正味財産期末残高	2,702,135,265	2,702,135,265	0
Ⅲ 正味財産期末残高	4,763,874,705	4,792,102,705	△ 28,228,000

正味財産増減予算書内訳表

2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益事業1:調査研究及び相談事業

公益事業2:講習研修等の教育事業

公益事業3:債務保証及び助成事業

公益事業4:広報事業

収益事業1:出版等事業

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計			法 人 会 計	内 部 取 引 消 去	合 計
	公1	公2	公3	公4	共通	小計	収益1	共通	小計			
I. 一般正味財産増減の部												
1.経常増減の部												
(1)経常収益												
① 基本財産運用益										38,000,000		38,000,000
② 特定資産運用益	2,300,000	0	0	0	86,700,000	89,000,000	0	0	0	3,000,000		92,000,000
信用・指導基金運用益	2,300,000	0	0	0	49,000,000	51,300,000	0	0	0	0		51,300,000
公益目的事業資金運用益	0	0	0	0	34,700,000	34,700,000	0	0	0	0		34,700,000
準備資産等運用益	0	0	0	0	3,000,000	3,000,000	0	0	0	3,000,000		6,000,000
③ 事業収益	145,000,000	261,623,000	5,000,000	0	0	411,623,000	249,711,000	0	249,711,000	0		661,334,000
調査研究事業収益	145,000,000					145,000,000			0			145,000,000
登録実務講習事業収益		43,851,000				43,851,000			0			43,851,000
宅建マイスター事業収益		17,985,000				17,985,000			0			17,985,000
不動産基礎研修事業収益		29,662,000				29,662,000			0			29,662,000
コンサル試験事業収益		57,750,000				57,750,000			0			57,750,000
コンサル登録事業収益		35,294,000				35,294,000			0			35,294,000
コンサル入門研修事業収益		21,185,000				21,185,000			0			21,185,000
スペシャリティ講座事業収益		26,905,000				26,905,000			0			26,905,000
専門士コース事業収益		28,491,000				28,491,000			0			28,491,000
不動産研修事業収益		500,000				500,000			0			500,000
債務保証・助成事業収益			5,000,000			5,000,000			0			5,000,000
出版等事業収益						0	249,711,000		249,711,000			249,711,000
④ 雑収益	0	0	0	0	145,000	145,000	10,000	0	10,000	45,000		200,000
受取利息	0	0	0	0	145,000	145,000	10,000	0	10,000	45,000		200,000
経 常 収 益 計	147,300,000	261,623,000	5,000,000	0	86,845,000	500,768,000	249,721,000	0	249,721,000	41,045,000	0	791,534,000

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計			法 人 会 計	内 部 取 引 消 去	合 計
	公1	公2	公3	公4	共通	小計	収益1	共通	小計			
(2)経常費用												
①事業費	161,319,000 (2,300,000)	389,730,000	12,620,000 (5,000,000)	29,317,000 0	0	592,986,000 (7,300,000)	198,979,000	0	198,979,000	0	0	791,965,000 (7,300,000)
役員報酬	6,871,000	12,146,000	798,000	1,796,000	0	21,611,000	5,759,000	0	5,759,000			27,370,000
給与手当	53,478,000	94,529,000	6,213,000	13,980,000	0	168,200,000	44,824,000	0	44,824,000			213,024,000
退職給付費用	3,495,000	6,179,000	406,000	914,000	0	10,994,000	2,929,000	0	2,929,000			13,923,000
福利厚生費	9,644,000	17,049,000	1,121,000	2,521,000	0	30,335,000	8,084,000	0	8,084,000			38,419,000
研修費	24,000	44,000	3,000	106,000	0	177,000	20,000	0	20,000			197,000
旅費交通費	4,638,000	8,965,000	849,000	444,000	0	14,896,000	1,230,000	0	1,230,000			16,126,000
通信運搬費	2,280,000	6,591,000	58,000	148,000	0	9,077,000	397,000	0	397,000			9,474,000
減価償却費	9,481,000	15,082,000	168,000	378,000	0	25,109,000	5,349,000	0	5,349,000			30,458,000
消耗品費	1,605,000	2,891,000	140,000	415,000	0	5,051,000	1,021,000	0	1,021,000			6,072,000
修繕費	12,000	21,000	1,000	3,000	0	37,000	10,000	0	10,000			47,000
印刷費	3,014,000	16,511,000	2,000	24,000	0	19,551,000	612,000	0	612,000			20,163,000
光熱水料費	290,000	511,000	34,000	76,000	0	911,000	242,000	0	242,000			1,153,000
賃借料	7,953,000	14,178,000	924,000	2,083,000	0	25,138,000	6,666,000	0	6,666,000			31,804,000
保険料	15,000	28,000	2,000	4,000	0	49,000	13,000	0	13,000			62,000
諸謝金	18,339,000	52,482,000	134,000	158,000	0	71,113,000	12,505,000	0	12,505,000			83,618,000
租税公課	2,322,000	3,860,000	245,000	552,000	0	6,979,000	3,358,000	0	3,358,000			10,337,000
会議費	0	317,000	0	0	0	317,000	0	0	0			317,000
支払負担金	326,000	221,000	9,000	20,000	0	576,000	63,000	0	63,000			639,000
委託費	20,492,000	36,581,000	62,000	139,000	0	57,274,000	5,444,000	0	5,444,000			62,718,000
システム費	13,880,000	32,904,000	348,000	1,182,000	0	48,314,000	5,509,000	0	5,509,000			53,823,000
広告宣伝費	917,000	25,947,000	14,000	760,000	0	27,638,000	98,000	0	98,000			27,736,000
販売費	0	42,000	0	3,000,000	0	3,042,000	23,000,000	0	23,000,000			26,042,000
売上原価	0	270,000	0	0	0	270,000	71,000,000	0	71,000,000			71,270,000
新聞図書費	321,000	108,000	7,000	16,000	0	452,000	61,000	0	61,000			513,000
支払手数料	1,291,000	5,907,000	20,000	59,000	0	7,277,000	241,000	0	241,000			7,518,000
会場費	100,000	32,909,000	0	0	0	33,009,000	0	0	0			33,009,000
支払助成金	0	2,520,000	1,000,000	0	0	3,520,000	0	0	0			3,520,000
雑費	531,000	937,000	62,000	539,000	0	2,069,000	444,000	0	444,000			2,513,000
貸倒引当金繰入	0	0	0	0	0	0	100,000	0	100,000			100,000

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計			法 人 会 計	内 部 取 引 消 去	合 計
	公1	公2	公3	公4	共通	小計	収益1	共通	小計			
②管理費										27,797,000		27,797,000
役員報酬										3,180,000		3,180,000
給与手当										9,556,000		9,556,000
退職給付費用										577,000		577,000
福利厚生費										1,601,000		1,601,000
研修費										3,000		3,000
旅費交通費										2,844,000		2,844,000
通信運搬費										130,000		130,000
減価償却費										240,000		240,000
消耗品費										200,000		200,000
修繕費										3,000		3,000
印刷費										2,000		2,000
光熱水料費										47,000		47,000
賃借料										1,320,000		1,320,000
保険料										3,000		3,000
諸謝金										4,327,000		4,327,000
租税公課										280,000		280,000
会議費										80,000		80,000
渉外費										1,615,000		1,615,000
支払負担金										14,000		14,000
委託費										87,000		87,000
システム費										497,000		497,000
広告宣伝費										18,000		18,000
新聞図書費										9,000		9,000
支払手数料										27,000		27,000
会場費										1,050,000		1,050,000
雑費										87,000		87,000
経 常 費 用 計	161,319,000	389,730,000	12,620,000	29,317,000	0	592,986,000	198,979,000	0	198,979,000	27,797,000	0	819,762,000

(公益目的事業の事業比率 72.3%)

(単位: 円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計			法 人 会 計	内 部 取 引 消 去	合 計
	公1	公2	公3	公4	共通	小計	収益1	共通	小計			
評価損益調整前当期増減額	△ 14,019,000	△ 128,107,000	△ 7,620,000	△ 29,317,000	86,845,000	△ 92,218,000	50,742,000	0	50,742,000	13,248,000	0	△ 28,228,000
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	△ 14,019,000	△ 128,107,000	△ 7,620,000	△ 29,317,000	86,845,000	△ 92,218,000	50,742,000	0	50,742,000	13,248,000	0	△ 28,228,000
2. 経常外増減の部												
(1) 経常外収益												
経 常 外 収 益 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用												
経 常 外 費 用 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 14,019,000	△ 128,107,000	△ 7,620,000	△ 29,317,000	86,845,000	△ 92,218,000	50,742,000	0	50,742,000	13,248,000	0	△ 28,228,000
他会計振替額	0	0	0	0	25,371,000	25,371,000	△ 25,371,000	0	△ 25,371,000	0		0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 14,019,000	△ 128,107,000	△ 7,620,000	△ 29,317,000	112,216,000	△ 66,847,000	25,371,000	0	25,371,000	13,248,000	0	△ 28,228,000
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
法人税等調整額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
当期一般正味財産増減額	△ 14,019,000	△ 128,107,000	△ 7,620,000	△ 29,317,000	112,216,000	△ 66,847,000	25,371,000	0	25,371,000	13,248,000	0	△ 28,228,000
一般正味財産期首残高					761,133,698	761,133,698	96,900,269		96,900,269	1,231,933,473		2,089,967,440
一般正味財産期末残高					694,286,698	694,286,698	122,271,269	0	122,271,269	1,245,181,473	0	2,061,739,440
Ⅱ 指定正味財産増減の部												
① 基本財産運用益						0			0	0	0	0
② 特定資産運用益						0			0	0	0	0
③ 一般正味財産への振替額						0			0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高					2,681,465,265	2,681,465,265		0	0	20,670,000	0	2,702,135,265
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	2,681,465,265	2,681,465,265	0	0	0	20,670,000	0	2,702,135,265
Ⅲ 正味財産期末残高	0	0	0	0	3,375,751,963	3,375,751,963	122,271,269	0	122,271,269	1,265,851,473	0	4,763,874,705

正味財産増減予算書(公益目的事業会計)

2019年4月1日から2020年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産運用益	89,000,000	77,822,000	11,178,000
信用・指導基金運用益	51,300,000	38,596,000	12,704,000
公益目的事業資金運用益	34,700,000	35,558,000	△ 858,000
準備資産等運用益	3,000,000	3,668,000	△ 668,000
② 事業収益	411,623,000	393,811,000	17,812,000
調査研究事業収益	145,000,000	133,700,000	11,300,000
登録実務講習事業収益	43,851,000	40,574,000	3,277,000
登録講習事業収益	0	65,000	△ 65,000
宅建マイスター事業収益	17,985,000	27,110,000	△ 9,125,000
不動産基礎研修事業収益	29,662,000	28,800,000	862,000
コンサル試験事業収益	57,750,000	61,600,000	△ 3,850,000
コンサル登録事業収益	35,294,000	36,274,000	△ 980,000
コンサル入門研修事業収益	21,185,000	19,250,000	1,935,000
スペシャリティ講座事業収益	26,905,000	15,188,000	11,717,000
専門士コース事業収益	28,491,000	24,250,000	4,241,000
不動産研修事業収益	500,000	2,000,000	△ 1,500,000
債務保証・助成事業収益	5,000,000	5,000,000	0
③ 雑収益	145,000	145,000	0
受取利息	145,000	145,000	0
経 常 収 益 計	500,768,000	471,778,000	28,990,000
(2) 経常費用			
① 事業費	592,986,000	583,493,000	9,493,000
役員報酬	21,611,000	21,269,000	342,000
給与手当	168,200,000	165,989,000	2,211,000
退職給付費用	10,994,000	0	10,994,000
福利厚生費	30,335,000	29,743,000	592,000
研修費	177,000	1,612,000	△ 1,435,000
旅費交通費	14,896,000	17,196,000	△ 2,300,000
通信運搬費	9,077,000	10,349,000	△ 1,272,000
減価償却費	25,109,000	25,562,000	△ 453,000
消耗品費	5,051,000	4,254,000	797,000
修繕費	37,000	76,000	△ 39,000
印刷費	19,551,000	18,527,000	1,024,000
光熱水料費	911,000	895,000	16,000
賃借料	25,138,000	23,986,000	1,152,000
保険料	49,000	45,000	4,000
諸謝金	71,113,000	58,885,000	12,228,000
租税公課	6,979,000	3,643,000	3,336,000
会議費	317,000	1,140,000	△ 823,000

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
支払負担金	576,000	1,344,000	△ 768,000
委託費	57,274,000	78,502,000	△ 21,228,000
システム費	48,314,000	40,348,000	7,966,000
広告宣伝費	27,638,000	36,868,000	△ 9,230,000
販売費	3,042,000	922,000	2,120,000
売上原価	270,000	0	270,000
新聞図書費	452,000	836,000	△ 384,000
支払手数料	7,277,000	5,253,000	2,024,000
会場費	33,009,000	28,280,000	4,729,000
支払助成金	3,520,000	5,700,000	△ 2,180,000
雑費	2,069,000	2,269,000	△ 200,000
② 管理費	0	0	0
経 常 費 用 計	592,986,000	583,493,000	9,493,000
評価損益調整前当期増減額	△ 92,218,000	△ 111,715,000	19,497,000
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	△ 92,218,000	△ 111,715,000	19,497,000
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
他会計振替額	25,371,000	26,031,000	△ 660,000
税引前当期一般正味財産増減額	△ 66,847,000	△ 85,684,000	18,837,000
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
法人税等調整額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 66,847,000	△ 85,684,000	18,837,000
一般正味財産期首残高	761,133,698	846,817,698	△ 85,684,000
一般正味財産期末残高	694,286,698	761,133,698	△ 66,847,000
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
① 特定資産運用益	0	0	0
② 一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	2,681,465,265	2,681,465,265	0
指定正味財産期末残高	2,681,465,265	2,681,465,265	0
Ⅲ 正味財産期末残高	3,375,751,963	3,442,598,963	△ 66,847,000

正味財産増減予算書(収益事業等会計)

2019年4月1日から2020年3月31日まで

(単位: 円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 事業収益	249,711,000	241,667,000	8,044,000
出版等事業収益	249,711,000	241,667,000	8,044,000
② 雑収益	10,000	10,000	0
受取利息	10,000	10,000	0
経 常 収 益 計	249,721,000	241,677,000	8,044,000
(2) 経常費用			
① 事業費	198,979,000	189,615,000	9,364,000
役員報酬	5,759,000	6,130,000	△ 371,000
給与手当	44,824,000	47,838,000	△ 3,014,000
退職給付費用	2,929,000	0	2,929,000
福利厚生費	8,084,000	8,573,000	△ 489,000
研修費	20,000	22,000	△ 2,000
旅費交通費	1,230,000	1,396,000	△ 166,000
通信運搬費	397,000	552,000	△ 155,000
減価償却費	5,349,000	3,072,000	2,277,000
消耗品費	1,021,000	953,000	68,000
修繕費	10,000	22,000	△ 12,000
印刷費	612,000	613,000	△ 1,000
光熱水料費	242,000	258,000	△ 16,000
賃借料	6,666,000	6,880,000	△ 214,000
保険料	13,000	13,000	0
諸謝金	12,505,000	12,538,000	△ 33,000
租税公課	3,358,000	1,028,000	2,330,000
支払負担金	63,000	301,000	△ 238,000
委託費	5,444,000	6,360,000	△ 916,000
システム費	5,509,000	3,875,000	1,634,000
広告宣伝費	98,000	86,000	12,000
販売費	23,000,000	22,000,000	1,000,000
売上原価	71,000,000	66,000,000	5,000,000
新聞図書費	61,000	255,000	△ 194,000
支払手数料	241,000	212,000	29,000
雑費	444,000	538,000	△ 94,000
貸倒引当金繰入	100,000	100,000	0
② 管理費	0	0	0
経 常 費 用 計	198,979,000	189,615,000	9,364,000

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
評価損益調整前当期増減額	50,742,000	52,062,000	△ 1,320,000
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	50,742,000	52,062,000	△ 1,320,000
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額	△ 25,371,000	△ 26,031,000	660,000
税引前当期一般正味財産増減額	25,371,000	26,031,000	△ 660,000
当期一般正味財産増減額	25,371,000	26,031,000	△ 660,000
一般正味財産期首残高	96,900,269	70,869,269	26,031,000
一般正味財産期末残高	122,271,269	96,900,269	25,371,000
II 指定正味財産増減の部			
① 特定資産運用益	0	0	0
② 一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	122,271,269	96,900,269	25,371,000

正味財産増減予算書(法人会計)

2019年4月1日から2020年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益	41,045,000	34,522,000	6,523,000
① 基本財産運用益	38,000,000	31,627,000	6,373,000
② 特定資産運用益	3,000,000	2,850,000	150,000
③ 雑収益	45,000	45,000	0
受取利息	45,000	45,000	0
経 常 収 益 計	41,045,000	34,522,000	6,523,000
(2) 経常費用			
① 事業費	0	0	0
② 管理費	27,797,000	28,099,000	△ 302,000
役員報酬	3,180,000	3,151,000	29,000
給与手当	9,556,000	9,393,000	163,000
退職給付費用	577,000	0	577,000
福利厚生費	1,601,000	1,554,000	47,000
研修費	3,000	2,000	1,000
旅費交通費	2,844,000	2,753,000	91,000
通信運搬費	130,000	140,000	△ 10,000
減価償却費	240,000	196,000	44,000
消耗品費	200,000	164,000	36,000
修繕費	3,000	2,000	1,000
印刷費	2,000	2,000	0
光熱水料費	47,000	47,000	0
賃借料	1,320,000	1,248,000	72,000
保険料	3,000	2,000	1,000
諸謝金	4,327,000	3,793,000	534,000
租税公課	280,000	457,000	△ 177,000
会議費	80,000	80,000	0
渉外費	1,615,000	3,652,000	△ 2,037,000
支払負担金	14,000	55,000	△ 41,000
委託費	87,000	156,000	△ 69,000
システム費	497,000	195,000	302,000
広告宣伝費	18,000	16,000	2,000
新聞図書費	9,000	29,000	△ 20,000
支払手数料	27,000	19,000	8,000
会場費	1,050,000	900,000	150,000
雑費	87,000	93,000	△ 6,000
経 常 費 用 計	27,797,000	28,099,000	△ 302,000

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
評価損益調整前当期増減額	13,248,000	6,423,000	6,825,000
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	13,248,000	6,423,000	6,825,000
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額			0
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	13,248,000	6,423,000	6,825,000
当期一般正味財産増減額	13,248,000	6,423,000	6,825,000
一般正味財産期首残高	1,231,933,473	1,225,510,473	6,423,000
一般正味財産期末残高	1,245,181,473	1,231,933,473	13,248,000
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
① 基本財産運用益	0	0	0
② 一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	20,670,000	20,670,000	0
指定正味財産期末残高	20,670,000	20,670,000	0
Ⅲ 正味財産期末残高	1,265,851,473	1,252,603,473	13,248,000